

Services divers

SERV

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=45 714	tranche 2 <=81 888	tranche 3 <=141 350	tranche 4 <=274 971	tranche 5 <=2 594 594
Nombre d'entreprises	5 681	1 023	1 477	1 420	1 079	682
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,1	1,5	2,5	6,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	142 882	34 908	62 611	108 735	193 832	469 178
Chiffre d'affaires par personne €	69 893	34 067	54 823	72 821	77 607	78 747
Marge brute globale %	89,0	93,8	91,5	89,9	87,6	88,2
Valeur ajoutée %	59,7	57,1	58,7	60,2	60,8	59,3
Impôts et taxes %	2,8	4,7	4,1	3,2	2,7	2,2
Charges de personnel %	19,5	2,0	5,8	11,7	20,0	28,9
Subventions d'exploitation %	0,6	0,2	0,5	0,3	0,4	0,9
EBE hors cotisations exploitant %	37,9	50,6	49,2	45,6	38,4	29,1
Amortissements et provisions %	4,2	5,8	5,4	4,6	4,5	3,3
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	34,3	45,9	44,8	41,7	34,5	26,3
Résultat financier %	-0,1	0,0	-0,3	-0,2	-0,2	-0,0
Résultat courant hors cot. expl. %	34,2	45,9	44,6	41,5	34,3	26,3
Résultat courant hors cot. expl. €	48 862	16 037	27 899	45 107	66 551	123 333
Cotisations de l'exploitant %	8,1	13,0	12,4	10,0	8,0	5,3
Résultat courant %	26,1	32,9	32,2	31,4	26,3	20,9
RESULTAT COURANT €	37 341	11 492	20 157	34 193	51 005	98 268
Rotation de stocks (jrs achats HT)	67	150	115	55	60	61
Crédit clients (jrs CA TTC)	37	24	29	36	37	41
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	48	49	40	37	44	57
B.F.R. (jrs CA HT)	27	13	25	30	30	27
TVA collectée	24 126	5 038	11 147	19 058	33 957	75 869
TVA collectée * 100 / CA	17	14	18	18	18	16
TVA déductible	8 065	1 567	3 424	5 874	11 399	27 149
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	10	13	14	15	14

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=46 777	tranche 2 <=82 980	tranche 3 <=143 084	tranche 4 <=279 620	tranche 5 <=2 594 594
Nombre d'entreprises	5 082	916	1 320	1 271	965	610
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	144 012	35 934	63 764	109 851	196 399	468 260
Capacité autofinancement brute						
montant en €	44 850	14 387	24 717	40 156	60 963	118 455
jours de CA HT	112	144	140	132	112	91
Prélèvements						
montant en €	36 040	12 770	20 677	33 711	48 843	88 828
jours de CA HT	90	128	117	110	90	68
Autofinancement net						
montant en €	8 810	1 618	4 040	6 445	12 120	29 627
jours de CA HT	22	16	23	21	22	23
Investissements						
montant en €	7 093	1 544	3 240	5 650	11 914	19 147
jours de CA HT	18	15	18	19	22	15
Endettement						
montant en €	13 678	4 239	6 775	10 634	21 411	36 901
jours de CA HT	34	42	38	35	39	28
Trésorerie						
montant en €	41 625	12 400	17 786	28 750	49 019	152 224
jours de CA HT	104	124	100	94	90	117

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	5 681	142 882	69 893	89,0	59,7	19,5	37,9	34,3	34,2	26,1	37 341
Auvergne-Rhône-Alpes	841	138 027	72 445	88,3	58,9	17,6	38,5	34,3	34,1	25,0	34 494
Bourgogne-Franche-Comté.....	227	132 758	64 730	86,8	57,8	21,5	38,5	33,8	34,0	26,6	35 271
Bretagne.....	394	137 408	66 466	85,7	57,4	20,7	34,4	29,8	29,6	21,8	29 973
Centre-Val de Loire.....	144	143 048	63 416	86,7	59,5	23,1	34,0	29,1	28,8	20,8	29 732
Corse.....	26	177 463	92 900	88,0	50,2	14,1	33,2	30,3	30,1	22,1	39 187
Grand Est.....	351	131 172	64 999	88,2	59,2	20,8	35,9	32,1	31,9	23,0	30 140
Hauts-de-France.....	326	150 723	67 839	87,3	59,2	21,3	35,5	32,1	32,0	23,5	35 352
Île-de-France.....	756	180 355	85 757	95,9	65,7	17,6	46,1	44,0	44,1	38,1	68 663
Normandie.....	265	135 735	69 569	86,9	57,8	18,1	37,4	32,7	32,4	23,9	32 468
Nouvelle-Aquitaine.....	638	130 752	66 145	86,6	57,0	19,6	34,9	31,3	31,1	23,0	30 137
Occitanie.....	573	130 006	69 022	87,6	57,9	17,9	37,4	33,9	33,7	24,9	32 394
Pays de la Loire.....	402	130 114	67 277	83,0	56,5	18,6	35,4	31,6	31,4	22,3	29 073
Provence-Alpes-CA.....	677	141 960	64 108	90,8	60,9	22,4	35,9	32,6	32,5	24,2	34 408
Dép. d'Outre-Mer.....	60	203 921	61 454	94,8	61,4	28,6	30,8	28,1	27,9	20,9	42 699